第 10 回グループホームすこやか運営推進会議議事録

１，日 時：令和 2 年 1 月 29 日(水)  １4：30～１5：00

２，場 所：秀明荘 2 階会議室

３，出席者：

   ご利用者代表                ご利用者様 １名

ご利用者家族代表              欠席

玉島中央町町内会代表者         欠席

倉敷市玉島東地区 民生委員      欠席

倉敷市介護保険課             欠席

倉敷市社会福祉協議会玉島事務所   ご担当者様

グループホーム富田の里          ご担当者様

倉敷市玉島中部高齢者支援センター  西村

事業所代表者                松三 事務長

グループホームすこやか         菟原

４， 配布資料

活動報告レジュメ

５，議事の経過及び内容

① 事務長挨拶

② 出席者紹介

③ 事業活動報告(次回開催のご案内)

・配布資料にて令和元年．11 ～令和 2 年．1 の活動報告

④ 質疑応答

１） 入居者代表

グループホームで暮らしているが、困ったことや不自由なことはいっさい

ありません。食事も美味しく頂けてうれしいです。

 (職員より)

 入居者の皆様方に安心して過ごしていただくよう、今後も職員一同で支援を

させて頂きます。

２） 社会福祉協議会

活動報告を聞き認知症支援の大変さが伝わりました。事故が起きた時

の対応や経過、ご家族への報告・説明をいち早くされていたので安心でき

ると感じました。又、施設内外の行事をされていたので、社会福祉協議会

が行っているボランティアの施設派遣を利用して頂けたらと思います。

(職員より)

行事ボランティアを利用することで利用者様の満足度の向上や、職員の

業務負担軽減にもつながると思います。事業所で検討・登録をさせて頂

きたいと思います。

３） 高齢者支援センター職員

入居者別や認知症に合わせた支援が取り組めていると感じました。デイ

サービスと同様に、認知症予防につながるプログラムや楽しんで頂けるよ

うな行事を期待しています

(職員より)

 行事は年間計画に沿って実施していますが、月に１～２回程度が現状に

なります。社協ご担当者様より頂いた行事ボランティアの活用を検討し、認

知症予防と、満足度を高めていきたいと思います。

⑤ 次回開催の案内

日時：令和 2 年 3 月 29 日(水)開催予定会場：秀明荘 1 階会議室

作成者：菟原